
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 – 14232 – Poz. 2469, 2470

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591z późn. zmianami) Rada Gminy 
Lipka uchwala, co następuje:

§1. 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipce do załatwia-
nia indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej w zakresie podejmowania działań wobec 
dłużników alimentacyjnych określonych w ustawie 
z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom upraw-
nionym do alimentów (Dz.U. z 2009 r. Nr 1 poz. 7 
ze zm.).

§2. Upoważnienie nie obejmuje spraw, do których 
wymagane jest upoważnienie Wójta Gminy Lipka 

udzielone w trybie art. 4 ust. 3 i art. 12 ust. 2 usta-
wy wymienionej w ust. 1.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Lipka.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Lipka

(-) mgr Ryszard Pacholik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz.U. 
z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w związku 
z art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi-
nansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 
1240) Rada Gminy Lipka uchwala co następuje:

§1. Ustala się zasady oraz tryb udzielania ulg:
1. Ulga może być udzielona na wniosek dłużnika 

w formie podania wraz z uzasadnieniem.
a) Uzasadnienie powinno zawierać:
- opis sytuacji materialnej dłużnika
- okoliczności, które doprowadziły do powstawa-

nia zaległości
- opis czy za wnioskiem o udzielenie ulgi przema-

wia interes społeczny
b) W przypadku, gdy wniosek o umorzenie doty-

czy kwoty wraz z odsetkami większej niż 100 zło-
tych, wymagana jest opinia Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej o korzystaniu z pomocy społecznej 
i innych okolicznościach, które miałyby wpływ na 
pozytywną opinię o zastosowaniu ulgi.

c) W przypadku wniosku o odroczenie terminu 
płatności dłużnik musi wykazać, że w terminie wnio-

skowanym będzie w stanie uregulować zaległości.
d) Jeżeli koszty ściągnięcia należności przekra-

czają kwotę należności organ podatkowy z urzędu 
odracza należności i informuje dłużnika o terminie 
odroczenia i kwocie odsetek.

e) W przypadku, gdy ulga stanowić będzie po-
moc publiczną Wójt stosuje procedury określone w 
ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (j. t. 
Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 ze zm.)

f) Upoważnia się Wójta Gminy Lipka do udzielania 
ww. ulg, a w jednostkach podległych Skarbnika

Gminy.
2. Rada Gminy upoważnia Wójta do stosowania 

z urzędu ulg, o których mowa w art. 56 ustawy o 
finansach publicznych, tj. gdy: 

a) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żad-
nego majątku albo pozostawiła majątek niepodlega-
jący egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, 
albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza 
kwoty 6.000 zł;

b) osoba prawna - została wykreślona z właści-
wego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym 

2469

UCHWAŁA Nr XXXII/278/10 RADY GMINY LIPKA

z dnia 16 kwietnia 2010 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipce do załatwiania indy-
widualnych spraw z zakresu administracji publicznej

2470

UCHWAŁA Nr XXXII/282/10 RADY GMINY LIPKA

z dnia 16 kwietnia 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
wierzytelności Gminy Lipka mających charakter cywilnoprawny, oraz wskazania organów do tego upraw-

nionych


